[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 РОССОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Урюпинский муниципальный район
Волгоградская область
1 Созыв

РЕШЕНИЕ

04 декабря 2023 года                            № 67/183

О передаче
контрольно-счетному органу Урюпинского муниципального района полномочий  контрольно-счетного органа Россошинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля на 2024 год

В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом	от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного     самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Россошинского сельского поселения, Совет депутатов Россошинского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Передать контрольно-счетному органу Урюпинского муниципального района полномочия контрольно-счетного органа Россошинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Россошинского сельского поселения в бюджет Урюпинского муниципального района Волгоградской области согласно Соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Совету депутатов Россошинского сельского поселения, в лице председателя Совета  депутатов, заключить Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Администрации Россошинского сельского поселения обеспечить своевременное перечисление средств в размере — 85 323 рублей в бюджет Урюпинского муниципального района Волгоградской области согласно заключенного Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Россошинского сельского поселения                                         С.Н. Хвостиков